

平成 23 年 1 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社プロジェ・ホールディングス  
代表者名 代表取締役社長 森 田 宏 文  
(コード番号：3114 名証・大証第二部)  
問合せ先 取締役 管理本部長 清 永 信 朗  
電話番号 (03) 5777-5152  
  
当社の親会社 ステラ・グループ株式会社  
代表者名 代表取締役社長 津 田 由 行  
(コード番号：8206 大証第二部)

(訂正)「平成 21 年 2 月期 中間決算短信」の一部訂正について

当社は、平成 23 年 1 月 12 日付「調査委員会による調査報告書（最終）の受領に関するお知らせ」において、過年度決算を訂正する旨を発表いたしました。これに基づき「平成 21 年 2 月期 中間決算短信」の具体的な訂正箇所及び訂正内容が確定いたしましたので、以下の通りお知らせいたします。

尚、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

訂正を行う「平成 21 年 2 月期 中間決算短信」の概要

決算期 平成 21 年 2 月期 中間決算短信（平成 20 年 3 月 1 日～平成 20 年 8 月 31 日）

公表日 平成 20 年 10 月 14 日

以上

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成20年8月中間期の連結業績 (平成20年3月1日～平成20年8月31日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

## (訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月中間期	1,010	<u>△56.9</u>	△749	—	△753	—	<u>△2,933</u>	—
19年8月中間期	<u>2,346</u>	<u>212.5</u>	<u>101</u>	<u>479.9</u>	<u>72</u>	—	<u>△183</u>	—
20年2月期	<u>3,933</u>	—	<u>△215</u>	—	<u>△289</u>	—	<u>△2,459</u>	—

	1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年8月中間期	<u>△83</u>	<u>24</u>	—	—
19年8月中間期	<u>△5</u>	<u>21</u>	—	—
20年2月期	<u>△69</u>	<u>77</u>	—	—

(参考) 持分法投資損益 20年8月中間期 ー百万円 19年8月中間期 ー百万円 20年2月期 ー百万円

## (訂正後)

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月中間期	1,010	<u>△52.3</u>	△749	—	△753	—	<u>△2,608</u>	—
19年8月中間期	<u>2,118</u>	<u>182.2</u>	<u>△127</u>	<u>—</u>	<u>△156</u>	—	<u>△356</u>	—
20年2月期	<u>3,705</u>	—	<u>△454</u>	—	<u>△528</u>	—	<u>△2,784</u>	—

	1株当たり中間(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年8月中間期	<u>△74</u>	<u>02</u>	—	—
19年8月中間期	<u>△10</u>	<u>12</u>	—	—
20年2月期	<u>△78</u>	<u>99</u>	—	—

(参考) 持分法投資損益 20年8月中間期 ー百万円 19年8月中間期 ー百万円 20年2月期 ー百万円

## (2) 連結財政状態

## (訂正前)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年8月中間期	3,953	1,505	1,505	36.2	40	57		
19年8月中間期	<u>13,542</u>	<u>6,919</u>	<u>6,919</u>	<u>50.5</u>	<u>194</u>	<u>19</u>		
20年2月期	<u>7,407</u>	<u>4,658</u>	<u>4,658</u>	<u>61.9</u>	<u>130</u>	<u>04</u>		

(参考) 自己資本 20年8月中間期 1,429百万円 19年8月中間期 6,843百万円 20年2月期 4,582百万円

## (訂正後)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年8月中間期	3,953	1,505	1,505	36.2	40	57		
19年8月中間期	<u>13,283</u>	<u>6,746</u>	<u>6,746</u>	<u>50.2</u>	<u>189</u>	<u>28</u>		
20年2月期	<u>7,082</u>	<u>4,333</u>	<u>4,333</u>	<u>60.1</u>	<u>120</u>	<u>82</u>		

(参考) 自己資本 20年8月中間期 1,429百万円 19年8月中間期 6,670百万円 20年2月期 4,257百万円

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年8月中間期の個別業績(平成20年3月1日～平成20年8月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年中間期増減率)

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月中間期	302	15.5	△285	—	△252	—	<u>△2,914</u>	—
19年8月中間期	261	△65.2	△41	—	△18	—	△239	—
20年2月期	475	—	△95	—	△48	—	<u>△2,144</u>	—
	1株当たり中間(当期)純利益							
	円	銭						
20年8月中間期	<u>△82</u>	<u>70</u>						
19年8月中間期	△6	81						
20年2月期	<u>△60</u>	<u>85</u>						

(訂正後)

(%表示は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年8月中間期	302	15.5	△285	—	△252	—	<u>△2,589</u>	—
19年8月中間期	261	△65.2	△41	—	△18	—	△239	—
20年2月期	475	—	△95	—	△48	—	<u>△2,469</u>	—
	1株当たり中間(当期)純利益							
	円	銭						
20年8月中間期	<u>△73</u>	<u>47</u>						
19年8月中間期	△6	81						
20年2月期	<u>△70</u>	<u>07</u>						

(2) 個別財政状態

(訂正前)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年8月中間期	2,738	1,572	54.6	42	47			
19年8月中間期	11,219	6,611	58.3	185	47			
20年2月期	<u>5,867</u>	<u>4,706</u>	<u>78.9</u>	<u>131</u>	<u>40</u>			

(参考) 自己資本 20年8月中間期 1,496百万円 19年8月中間期 6,536百万円 20年2月期 4,630百万円

(訂正後)

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年8月中間期	2,738	1,572	54.6	42	47			
19年8月中間期	11,219	6,611	58.3	185	47			
20年2月期	<u>5,542</u>	<u>4,381</u>	<u>77.7</u>	<u>122</u>	<u>18</u>			

(参考) 自己資本 20年8月中間期 1,496百万円 19年8月中間期 6,536百万円 20年2月期 4,305百万円

## 1. 経営成績

### (1) 経営成績に関する分析

#### (訂正前)

—前略—

このような環境下当社グループでは、不動産事業の事業規模を大幅に縮小することとし、販売用不動産在庫の圧縮によるキャッシュ・フローの改善を図るとともに、経営コストの大幅な削減を進めてまいりました。経営コストの圧縮については、人員削減はほぼ完了し、負担の大きかった本社事務所の移転も年内に予定するなど、一定の効果をあげることができましたが、在庫の圧縮につきましては、市況の悪化に伴う不動産価格の大幅な下落に伴い、大半の物件について原価を下回る価格での売却を余儀なくされました。

また、特別損失として、販売用不動産評価損として約17億7百万円、不動産共同事業についての貸倒引当金繰入額として3億25百万円などを計上いたしました。

以上により、当社グループの当中間連結会計期間における業績は、売上高10億10百万円（前年同期比13億35百万円減）、営業損失7億49百万円（前年同期比8億51百万円減）、経常損失7億53百万円（前年同期比8億25百万円減）、中間純損失29億33百万円（前年同期比27億49百万円減）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

#### ①不動産事業

不動産事業につきましては、市況の急激な変化に伴い、従来行ってまいりました提案型のコンサルティング業務から、販売用不動産在庫の圧縮に主軸を置き換えた営業を行ってまいりました。しかしながら、不動産価格の大幅な下落や、買手側の金融機関からの資金調達が不調に終わったことなどの理由から、売上高、営業利益ともに大幅に減少いたしました。

この結果、売上高は5億67百万円（前年同期比12億72百万円減）、営業損失5億62百万円（前年同期比9億17百万円減）となりました。

—後略—

#### (訂正後)

—前略—

このような環境下当社グループでは、不動産事業の事業規模を大幅に縮小することとし、販売用不動産在庫の圧縮によるキャッシュ・フローの改善を図るとともに、経営コストの大幅な削減を進めてまいりました。経営コストの圧縮については、人員削減はほぼ完了し、負担の大きかった本社事務所の移転も年内に予定するなど、一定の効果をあげることができましたが、在庫の圧縮につきましては、市況の悪化に伴う不動産価格の大幅な下落に伴い、大半の物件について原価を下回る価格での売却を余儀なくされました。

また、特別損失として、販売用不動産評価損として約17億7百万円などを計上いたしました。

以上により、当社グループの当中間連結会計期間における業績は、売上高10億10百万円（前年同期比52.3%減）、営業損失7億49百万円（前年同期は1億27百万円の営業損失）、経常損失7億53百万円（前年同期は1億56百万円の経常損失）、中間純損失26億8百万円（前年同期は3億56百万円の中間純損失）となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりであります。

#### ①不動産事業

不動産事業につきましては、市況の急激な変化に伴い、従来行ってまいりました提案型のコンサルティング業務から、販売用不動産在庫の圧縮に主軸を置き換えた営業を行ってまいりました。しかしながら、不動産価格の大幅な下落や、買手側の金融機関からの資金調達が不調に終わったことなどの理由から、売上高、営業利益ともに大幅に減少いたしました。

この結果、売上高は5億67百万円（前年同期比10億44百万円減）、営業損失5億62百万円（前年同期比6億88百万円減）となりました。

—後略—

## (2) 財政状態に関する分析

### ① 資産、負債及び純資産の状況

#### (訂正前)

##### イ. 資産の部

当中間連結会計期間末における資産総額は39億53百万円（前年同期比95億89百万円減）となりました。これは主に、たな卸資産の評価額について保守的に見直した結果、評価替えをしたこと及び販売用不動産の売却により20億88百万円減少したこと、賃貸不動産の売却により有形固定資産が53億18百万円減少したこと、のれんの減損により無形固定資産が10億76百万円減少したこと、及び不動産共同事業への出資金を保守的に見直したこと等により貸倒引当金が11億79百万円増加したこと等によるものであります。

##### ロ. 負債の部

当中間連結会計期間末における負債総額は24億47百万円（前年同期比41億75百万円減）となりました。これは主に、借入金が9億22百万円減少したこと、及び賃貸不動産の売却により長期預り金が30億53百万円減少したこと等によるものであります。

##### ハ. 純資産の部

当中間連結会計期間末における純資産総額は15億5百万円（前年同期比54億13百万円減）となりました。これは主に、配当金の支払いにより資本剰余金が1億76百万円減少したこと、及び純損失を計上したことにより利益剰余金が36億15百万円減少したこと等によるものであります。

#### (訂正後)

##### イ. 資産の部

当中間連結会計期間末における資産総額は39億53百万円（前年同期比93億30百万円減）となりました。これは主に、たな卸資産の評価額について保守的に見直した結果、評価替えをしたこと及び販売用不動産の売却により20億88百万円減少したこと、賃貸不動産の売却により有形固定資産が53億18百万円減少したこと、のれんの減損により無形固定資産が10億76百万円減少したこと、及び不動産共同事業への出資金を保守的に見直したこと等により貸倒引当金が9億42百万円増加したこと等によるものであります。

##### ロ. 負債の部

当中間連結会計期間末における負債総額は24億47百万円（前年同期比40億90百万円減）となりました。これは主に、借入金が9億22百万円減少したこと、及び賃貸不動産の売却により長期預り金が30億53百万円減少したこと等によるものであります。

##### ハ. 純資産の部

当中間連結会計期間末における純資産総額は15億5百万円（前年同期比52億40百万円減）となりました。これは主に、配当金の支払いにより資本剰余金が1億76百万円減少したこと、及び純損失を計上したことにより利益剰余金が34億42百万円減少したこと等によるものであります。

#### 4. 中間連結財務諸表

##### (1) 中間連結貸借対照表

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成20年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成20年2月29日)		
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	※2	946,664		644,720		1,648,914		
2. 受取手形及び売掛金	※3	274,718		231,167		334,145		
3. 有価証券		10,001		—		—		
4. たな卸資産	※2	4,155,594		2,066,815		3,551,795		
5. 短期貸付金		—		307,000		267,000		
6. 未収入金		—		239,690		32,964		
7. 不動産共同事業 出資金		<u>845,000</u>		<u>889,700</u>		<u>1,345,000</u>		
8. 繰延税金資産		<u>17,745</u>		<u>—</u>		<u>—</u>		
9. その他		<u>320,437</u>		389,710		666,432		
貸倒引当金		△21,584		<u>△1,202,907</u>		<u>△922,158</u>		
流動資産合計		<u>6,548,577</u>	48.4	3,565,898	90.2	<u>6,924,093</u>	93.5	
II 固定資産								
1. 有形固定資産	※1, 2							
(1) 建物及び構築物		2,340,920		54,679		59,555		
(2) 土地		3,019,362		2,576		2,576		
(3) その他		34,876	5,395,159	19,673	76,929	17,000	79,132	
2. 無形固定資産								
(1) のれん		1,160,823		82,322		—		
(2) その他		17,147	1,177,970	18,771	101,093	19,796	19,796	
3. 投資その他の資産								
(1) 長期性預金		120,000		—		120,000		
(2) その他		<u>294,110</u>		207,081		258,985		
貸倒引当金		△2,909	<u>411,201</u>	△1,480	205,601	△455	378,530	
固定資産合計		<u>6,984,331</u>	51.5	383,624	9.7	477,459	6.4	
III 繰延資産								
繰延資産		9,562	0.1	3,494	0.1	5,513	0.1	
資産合計		<u>13,542,471</u>	100.0	3,953,017	100.0	<u>7,407,066</u>	100.0	

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成20年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成20年2月29日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	※2	235,187		235,652		235,088	
2. 短期借入金	※2	1,885,470		1,050,000		1,250,000	
3. 一年内償還社債	※2	50,000		15,000		30,000	
4. 未払法人税等		<u>86,152</u>		7,859		8,701	
5. 未払消費税等		<u>17,647</u>		1,473		122,102	
6. 移転損失引当金		—		72,276		—	
7. 賞与引当金		4,600		6,662		3,906	
8. その他		86,079		156,434		194,906	
流動負債合計		<u>2,365,136</u>	<u>17.5</u>	1,545,358	39.1	1,844,704	<u>24.9</u>
II 固定負債							
1. 社債		15,000		—		—	
2. 長期借入金	※2	86,780		—		—	
3. 繰延税金負債		—		893,739		893,753	
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	※5	1,093,474		419		419	
5. 退職給付引当金		9,646		7,077		8,213	
6. 長期預り金	※2	3,053,015		1,000		1,082	
7. その他		116		—		—	
固定負債合計		4,258,032	<u>31.4</u>	902,236	22.8	903,468	<u>12.2</u>
負債合計		<u>6,623,169</u>	<u>48.9</u>	2,447,594	61.9	2,748,172	<u>37.1</u>
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金		3,225,000	<u>23.8</u>	3,225,000	81.6	3,225,000	<u>43.6</u>
2. 資本剰余金		1,943,771	<u>14.4</u>	1,767,567	44.7	1,943,771	<u>26.2</u>
3. 利益剰余金		<u>106,482</u>	<u>0.8</u>	△3,509,037	△88.8	<u>△575,645</u>	<u>△7.8</u>
4. 自己株式		△9,941	△0.1	△10,346	△0.2	△10,222	△0.1
株主資本合計		<u>5,265,311</u>	<u>38.9</u>	1,473,184	37.3	<u>4,582,904</u>	<u>61.9</u>
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金		△15,280	△0.1	△44,306	△1.1	△742	△0.0
2. 土地再評価差額金		1,593,855	<u>11.8</u>	611	0.0	611	0.0
評価・換算差額等合計		1,578,575	<u>11.7</u>	△43,695	△1.1	△131	△0.0
III 新株予約権		75,414	<u>0.5</u>	75,934	1.9	76,121	<u>1.0</u>
純資産合計		<u>6,919,302</u>	<u>51.1</u>	1,505,422	38.1	<u>4,658,893</u>	<u>62.9</u>
負債純資産合計		<u>13,542,471</u>	100.0	3,953,017	100.0	<u>7,407,066</u>	100.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成20年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成20年2月29日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1. 現金及び預金	※2	946,664		644,720		1,648,914	
2. 受取手形及び売掛金	※3	274,718		231,167		334,145	
3. 有価証券		10,001		—		—	
4. たな卸資産	※2	4,155,594		2,066,815		3,551,795	
5. 短期貸付金		—		307,000		267,000	
6. 未収入金		—		239,690		32,964	
7. 不動産共同事業 出資金		<u>606,000</u>		<u>650,700</u>		<u>1,106,000</u>	
8. その他		<u>320,539</u>		389,710		666,432	
貸倒引当金		△21,584		<u>△963,907</u>		<u>△1,008,158</u>	
流動資産合計		<u>6,291,933</u>	<u>47.3</u>	3,565,898	90.2	<u>6,599,093</u>	<u>93.2</u>
II 固定資産							
1. 有形固定資産	※1, 2						
(1) 建物及び構築物		2,340,920		54,679		59,555	
(2) 土地		3,019,362		2,576		2,576	
(3) その他		34,876	5,395,159	19,673	76,929	17,000	79,132
2. 無形固定資産							
(1) のれん		1,160,823		82,322		—	
(2) その他		17,147	1,177,970	18,771	101,093	19,796	19,796
3. 投資その他の資産							
(1) 長期性預金		120,000		—		120,000	
(2) その他		<u>292,099</u>		207,081		258,985	
貸倒引当金		△2,909	<u>409,190</u>	△1,480	205,601	△455	378,530
固定資産合計		<u>6,982,320</u>	<u>52.6</u>	383,624	9.7	477,459	<u>6.7</u>
III 繰延資産		9,562	0.1	3,494	0.1	5,513	0.1
資産合計		<u>13,283,816</u>	100.0	3,953,017	100.0	<u>7,082,066</u>	100.0



区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間連結会計期間末 (平成20年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成20年2月29日)	
		金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
I 流動負債							
1. 支払手形及び買掛金	※2	235,187		235,652		235,088	
2. 短期借入金	※2	1,885,470		1,050,000		1,250,000	
3. 一年内償還社債	※2	50,000		15,000		30,000	
4. 未払法人税等		9,632		7,859		8,701	
5. 未払消費税等		8,604		1,473		122,102	
6. 移転損失引当金		—		72,276		—	
7. 賞与引当金		4,600		6,662		3,906	
8. その他		86,079		156,434		194,906	
流動負債合計		<u>2,279,574</u>	<u>17.2</u>	1,545,358	39.1	1,844,704	<u>26.0</u>
II 固定負債							
1. 社債		15,000		—		—	
2. 長期借入金	※2	86,780		—		—	
3. 繰延税金負債		—		893,739		893,753	
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	※5	1,093,474		419		419	
5. 退職給付引当金		9,646		7,077		8,213	
6. 長期預り金	※2	3,053,015		1,000		1,082	
7. その他		116		—		—	
固定負債合計		4,258,032	<u>32.0</u>	902,236	22.8	903,468	<u>12.8</u>
負債合計		<u>6,537,606</u>	<u>49.2</u>	2,447,594	61.9	2,748,172	<u>38.8</u>
(純資産の部)							
I 株主資本							
1. 資本金		3,225,000	<u>24.3</u>	3,225,000	81.6	3,225,000	<u>45.5</u>
2. 資本剰余金		1,943,771	<u>14.6</u>	1,767,567	44.7	1,943,771	<u>27.4</u>
3. 利益剰余金		<u>△66,610</u>	<u>△0.5</u>	△3,509,037	△88.8	<u>△900,645</u>	<u>△12.7</u>
4. 自己株式		△9,941	△0.1	△10,346	△0.2	△10,222	△0.1
株主資本合計		<u>5,092,219</u>	<u>38.3</u>	1,473,184	37.3	<u>4,257,904</u>	<u>60.1</u>
II 評価・換算差額等							
1. その他有価証券評価差額金		△15,280	△0.1	△44,306	△1.1	△742	△0.0
2. 土地再評価差額金		1,593,855	<u>12.0</u>	611	0.0	611	0.0
評価・換算差額等合計		1,578,575	<u>11.9</u>	△43,695	△1.1	△131	△0.0
III 新株予約権							
		75,414	<u>0.6</u>	75,934	1.9	76,121	<u>1.1</u>
純資産合計		<u>6,746,209</u>	<u>50.8</u>	1,505,422	38.1	<u>4,333,893</u>	<u>61.2</u>
負債純資産合計		<u>13,283,816</u>	100.0	3,953,017	100.0	<u>7,082,066</u>	100.0

## (2) 中間連結損益計算書

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成19年 3月 1日 至 平成19年 8月 31日)		当中間連結会計期間 (自 平成20年 3月 1日 至 平成20年 8月 31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成19年 3月 1日 至 平成20年 2月 29日)				
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			<u>2,346,319</u>	100.0		1,010,566	100.0		<u>3,933,334</u>	100.0
II 売上原価			1,561,755	<u>66.6</u>		1,237,273	122.4		2,820,918	<u>71.7</u>
売上総利益又は売上 総損失(△)			<u>784,563</u>	<u>33.4</u>		△226,707	△22.4		<u>1,112,416</u>	<u>28.3</u>
III 販売費及び一般管理 費	※1		<u>683,313</u>	<u>29.1</u>		523,143	51.8		<u>1,328,317</u>	<u>33.8</u>
営業利益又は営業損 失(△)			<u>101,250</u>	<u>4.3</u>		△749,850	△74.2		<u>△215,901</u>	<u>△5.5</u>
IV 営業外収益										
1. 受取利息		2,308			4,397			7,565		
2. 受取配当金		251			352			253		
3. 受取保険料		—			6,912			—		
4. その他		2,355	4,916	0.2	5,754	17,418	1.7	3,765	11,583	0.3
V 営業外費用										
1. 支払利息		11,729			14,457			30,087		
2. 借入保証料		409			—			—		
3. 株式交付費償却		4,646			2,018			8,695		
4. 製品評価損		5,367			—			28,344		
5. 支払手数料		10,000			—			10,000		
6. 違約金損失		—			2,918			—		
7. その他		1,715	33,867	<u>1.4</u>	1,636	21,031	2.1	8,212	85,339	<u>2.2</u>
経常利益又は経常損 失(△)			<u>72,299</u>	<u>3.1</u>		△753,464	△74.6		<u>△289,658</u>	<u>△7.4</u>
VI 特別利益										
1. 貸倒引当金戻入額		1,154			20,382			2,601		
2. 固定資産売却益		—			—			8,276		
3. その他	※2	—	1,154	<u>0.0</u>	31	20,413	2.0	—	10,878	0.3
VII 特別損失										
1. 固定資産処分損	※4	3,020			2,259			51,665		
2. 特別退職金		41,897			—			41,897		
3. 貸倒引当金繰入額		—			<u>325,000</u>			<u>874,567</u>		
4. たな卸資産評価損		—			1,707,417			—		
5. 投資有価証券評価 損		102,860			—			149,812		
6. 減損損失	※3	—			—			1,096,924		
7. 移転損失引当金繰 入額		—			72,276			—		
8. 役員退職慰労金		—			35,180			—		
9. 違約金損失		—			43,370			—		
10. その他		810	148,588	<u>6.3</u>	11,605	<u>2,197,110</u>	<u>217.4</u>	109,326	<u>2,324,193</u>	<u>59.1</u>
税金等調整前中間 (当期)純損失(△)			<u>△75,134</u>	<u>△3.2</u>		<u>△2,930,161</u>	<u>△290.0</u>		<u>△2,602,973</u>	<u>△66.2</u>
法人税、住民税及び 事業税		<u>74,863</u>			3,229			2,022		
法人税等調整額		<u>33,634</u>	<u>108,498</u>	<u>4.6</u>	—	3,229	0.3	△145,990	△143,967	<u>△3.7</u>
中間(当期)純損失 (△)			<u>△183,633</u>	<u>△7.8</u>		<u>△2,933,391</u>	<u>△290.3</u>		<u>△2,459,005</u>	<u>△62.5</u>

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)		当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)				
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)			
I 売上高			<u>2,118,700</u>	100.0	1,010,566	100.0	<u>3,705,715</u>	100.0		
II 売上原価			1,561,755	<u>73.7</u>	1,237,273	122.4	2,820,918	<u>76.1</u>		
売上総利益又は売上 総損失(△)			<u>556,944</u>	<u>26.3</u>	△226,707	△22.4	<u>884,797</u>	<u>23.9</u>		
III 販売費及び一般管理 費	※1		<u>684,505</u>	<u>32.3</u>	523,143	51.8	<u>1,339,698</u>	<u>36.2</u>		
営業損失			<u>127,560</u>	<u>△6.0</u>	749,850	△74.2	<u>454,901</u>	<u>△12.3</u>		
IV 営業外収益										
1. 受取利息		2,308			4,397		7,565			
2. 受取配当金		251			352		253			
3. 受取保険料		—			6,912		—			
4. その他		2,355	4,916	0.2	5,754	17,418	3,765	11,583	0.3	
V 営業外費用										
1. 支払利息		11,729			14,457		30,087			
2. 借入保証料		409			—		—			
3. 株式交付費償却		4,646			2,018		8,695			
4. 製品評価損		5,367			—		28,344			
5. 支払手数料		10,000			—		10,000			
6. 違約金損失		—			2,918		—			
7. その他		1,715	33,867	<u>1.6</u>	1,636	21,031	8,212	85,339	<u>2.3</u>	
経常損失			<u>156,512</u>	<u>△7.4</u>	753,464	△74.6	<u>528,658</u>	<u>△14.3</u>		
VI 特別利益										
1. 貸倒引当金戻入額		1,154			20,382		2,601			
2. 固定資産売却益	※2	—			—		8,276			
3. その他		—	1,154	<u>0.1</u>	31	20,413	—	10,878	0.3	
VII 特別損失										
1. 固定資産処分損	※4	3,020			2,259		51,665			
2. 特別退職金		41,897			—		41,897			
3. 貸倒引当金繰入額		—			—		<u>960,567</u>			
4. たな卸資産評価損		—			1,707,417		—			
5. 投資有価証券評価 損		102,860			—		149,812			
6. 減損損失	※3	—			—		1,096,924			
7. 移転損失引当金繰 入額		—			72,276		—			
8. 役員退職慰労金		—			35,180		—			
9. 違約金損失		—			43,370		—			
10. その他		810	148,588	<u>7.0</u>	11,605	<u>1,872,110</u>	<u>185.2</u>	109,326	<u>2,410,193</u>	<u>65.0</u>
税金等調整前中間 (当期)純損失			<u>303,946</u>	<u>△14.3</u>		<u>2,605,161</u>	<u>△257.8</u>	<u>2,927,973</u>	<u>△79.0</u>	
法人税、住民税及び 事業税		<u>△612</u>			3,229		2,022			
法人税等調整額		<u>53,391</u>	<u>52,779</u>	<u>2.5</u>	—	3,229	△145,990	△143,967	<u>△3.9</u>	
中間(当期)純損失			<u>356,725</u>	<u>△16.8</u>		<u>2,608,391</u>	<u>△258.1</u>	<u>2,784,005</u>	<u>△75.1</u>	

## (3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間（自平成19年3月1日 至平成19年8月31日）

(訂正前)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高（千円）	3,225,000	2,120,002	290,115	△9,536	5,625,580
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当		△176,230			△176,230
中間純損失			<u>△183,633</u>		<u>△183,633</u>
自己株式の取得				△405	△405
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額）					
中間連結会計期間中の変動額合計（千円）	－	△176,230	<u>△183,633</u>	△405	<u>△360,268</u>
平成19年8月31日残高（千円）	3,225,000	1,943,771	<u>106,482</u>	△9,941	<u>5,265,311</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日残高（千円）	△8,043	1,615,623	1,607,580	75,000	7,308,161
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当					△176,230
中間純損失					<u>△183,633</u>
自己株式の取得					△405
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額）	△7,236	△21,767	△29,004	414	△28,589
中間連結会計期間中の変動額合計（千円）	△7,236	△21,767	△29,004	414	<u>△388,858</u>
平成19年8月31日残高（千円）	△15,280	1,593,855	1,578,575	75,414	<u>6,919,302</u>

(訂正後)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高(千円)	3,225,000	2,120,002	290,115	△9,536	5,625,580
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当		△176,230			△176,230
中間純損失			<u>△356,725</u>		<u>△356,725</u>
自己株式の取得				△405	△405
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	—	△176,230	<u>△356,725</u>	△405	<u>△533,361</u>
平成19年8月31日残高(千円)	3,225,000	1,943,771	<u>△66,610</u>	△9,941	<u>5,092,219</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日残高(千円)	△8,043	1,615,623	1,607,580	75,000	7,308,161
中間連結会計期間中の変動額					
剰余金の配当					△176,230
中間純損失					<u>△356,725</u>
自己株式の取得					△405
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△7,236	△21,767	△29,004	414	△28,589
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	△7,236	△21,767	△29,004	414	<u>△561,951</u>
平成19年8月31日残高(千円)	△15,280	1,593,855	1,578,575	75,414	<u>6,746,209</u>

当中間連結会計期間（自平成20年3月1日 至平成20年8月31日）

(訂正前)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年2月29日残高（千円）	3,225,000	1,943,771	<u>△575,645</u>	△10,222	<u>4,582,904</u>
中間連結会計期間中の変動額					
資本剰余金の配当		△176,204			△176,204
中間純損失			<u>△2,933,391</u>		<u>△2,933,391</u>
自己株式の取得				△124	△124
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額）					
中間連結会計期間中の変動額合計（千円）	—	△176,204	<u>△2,933,391</u>	△124	<u>△3,109,719</u>
平成20年8月31日残高（千円）	3,225,000	1,767,567	△3,509,037	△10,346	1,473,184

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成20年2月29日残高（千円）	△742	611	△131	76,121	<u>4,658,893</u>
中間連結会計期間中の変動額					
資本剰余金の配当					△176,204
中間純損失					<u>△2,933,391</u>
自己株式の取得					△124
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額（純額）	△43,564		△43,564	△186	△43,751
中間連結会計期間中の変動額合計（千円）	△43,564	—	△43,564	△186	<u>△3,153,471</u>
平成20年8月31日残高（千円）	△44,306	611	△43,695	75,934	1,505,422

(訂正後)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成20年2月29日残高(千円)	3,225,000	1,943,771	<u>△900,645</u>	△10,222	<u>4,257,904</u>
中間連結会計期間中の変動額					
資本剰余金の配当		△176,204			△176,204
中間純損失			<u>△2,608,391</u>		<u>△2,608,391</u>
自己株式の取得				△124	△124
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	—	△176,204	<u>△2,608,391</u>	△124	<u>△2,784,719</u>
平成20年8月31日残高(千円)	3,225,000	1,767,567	<u>△3,509,037</u>	△10,346	1,473,184

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成20年2月29日残高(千円)	△742	611	△131	76,121	<u>4,333,893</u>
中間連結会計期間中の変動額					
資本剰余金の配当					△176,204
中間純損失					<u>△2,608,391</u>
自己株式の取得					△124
株主資本以外の項目の中間連結会計期間中の変動額(純額)	△43,564		△43,564	△186	△43,751
中間連結会計期間中の変動額合計(千円)	△43,564	—	△43,564	△186	<u>△2,828,471</u>
平成20年8月31日残高(千円)	△44,306	611	△43,695	75,934	1,505,422

前連結会計年度の連結株主資本等変動計算書（自平成19年3月1日 至平成20年2月29日）

(訂正前)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高（千円）	3,225,000	2,120,002	290,115	△9,536	5,625,580
連結会計年度中の変動額					
資本剰余金の配当		△176,230			△176,230
当期純損失			<u>△2,459,005</u>		<u>△2,459,005</u>
自己株式の取得				△685	△685
土地再評価差額金取崩額			1,593,244		1,593,244
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					—
連結会計年度中の変動額合計（千円）	—	△176,230	<u>△865,760</u>	△685	<u>△1,042,676</u>
平成20年2月29日残高（千円）	3,225,000	1,943,771	<u>△575,645</u>	△10,222	<u>4,582,904</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日残高（千円）	△8,043	1,615,623	1,607,580	75,000	7,308,161
連結会計年度中の変動額					
資本剰余金の配当					△176,230
当期純損失					<u>△2,459,005</u>
自己株式の取得					△685
土地再評価差額金取崩額					1,593,244
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	7,300	△1,615,012	△1,607,711	1,121	△1,606,590
連結会計年度中の変動額合計（千円）	7,300	△1,615,012	△1,607,711	1,121	<u>△2,649,267</u>
平成20年2月29日残高（千円）	△742	611	△131	76,121	<u>4,658,893</u>



(訂正後)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年2月28日残高(千円)	3,225,000	2,120,002	290,115	△9,536	5,625,580
連結会計年度中の変動額					
資本剰余金の配当		△176,230			△176,230
当期純損失			<u>△2,784,005</u>		<u>△2,784,005</u>
自己株式の取得				△685	△685
土地再評価差額金取崩額			1,593,244		1,593,244
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)					—
連結会計年度中の変動額合計(千円)	—	△176,230	<u>△1,190,760</u>	△685	<u>△1,367,676</u>
平成20年2月29日残高(千円)	3,225,000	1,943,771	<u>△900,645</u>	△10,222	<u>4,257,904</u>

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日残高(千円)	△8,043	1,615,623	1,607,580	75,000	7,308,161
連結会計年度中の変動額					
資本剰余金の配当					△176,230
当期純損失					<u>△2,784,005</u>
自己株式の取得					△685
土地再評価差額金取崩額					1,593,244
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額(純額)	7,300	△1,615,012	△1,607,711	1,121	△1,606,590
連結会計年度中の変動額合計(千円)	7,300	△1,615,012	△1,607,711	1,121	<u>△2,974,267</u>
平成20年2月29日残高(千円)	△742	611	△131	76,121	<u>4,333,893</u>

## (4) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間 (当期) 純損失 (△)		<u>△75,134</u>	<u>△2,930,161</u>	<u>△2,602,973</u>
減価償却費		60,256	9,539	111,215
減損損失		—	—	1,096,924
のれん償却額		63,898	—	127,797
貸倒引当金の増減額		1,987	<u>281,773</u>	<u>900,107</u>
退職給付引当金の増減額		△51,695	△1,135	△53,127
移転損失引当金の増減額		—	72,276	—
受取利息及び受取配当金		△2,560	△4,750	△7,818
支払利息		11,729	14,457	30,087
投資有価証券評価損		102,860	—	—
たな卸資産評価損		—	1,707,417	28,344
売上債権の増減額		162,166	146,504	102,698
たな卸資産の増減額		△2,172,362	△148,938	△1,598,523
仕入債務の増減額		△55,903	△33,838	△56,002
不動産共同事業出資金の増減 額		<u>70,000</u>	455,300	<u>△430,000</u>
未払消費税等の増減額		<u>10,497</u>	△120,628	112,230
その他		<u>74,683</u>	△126,264	63,396
小計		△1,799,576	△678,447	△2,175,642
利息及び配当金の受取額		1,885	4,248	7,570
利息の支払額		△13,351	△9,926	△30,901
法人税等の還付額		—	75,060	—
法人税等の支払額		△305,990	△4,692	△392,341
営業活動によるキャッシュ・フ ロー		△2,117,032	△613,758	△2,591,314

		前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・ フロー				
定期預金の預入による支出		—	△100,000	△130,000
定期預金の払戻による収入		—	135,000	100,000
有形固定資産の取得による 支出		△42,818	△3,747	△39,405
有形固定資産の売却による 収入		85	82	5,240,475
無形固定資産の取得による 支出		△2,720	△1,111	△18,402
連結範囲の変更を伴う子会 社株式の取得による支出	※2	—	△82,525	—
敷金保証金の回収による収 入		20,400	10,098	43,026
投資有価証券の取得による 支出		△204,000	—	△204,030
貸付による支出		—	△40,000	△267,000
預り保証金の返済による支 出		△1,000	△2,204	△3,052,666
その他		△475	△726	6,735
投資活動によるキャッシュ・ フロー		△230,527	△85,133	1,678,733
III 財務活動によるキャッシュ・ フロー				
短期借入れによる収入		2,140,000	—	3,140,000
短期借入金の返済による支 出		△679,800	△200,000	△2,270,500
長期借入金の返済による支 出		△39,600	—	△171,150
社債の償還による支出		△35,000	△15,000	△70,000
自己株式の取得による支出		△405	△124	△685
配当金の支払額		△172,204	△173,879	△173,054
財務活動によるキャッシュ・ フロー		1,212,990	△389,004	454,609
IV 現金及び現金同等物に係る換 算差額		△1,656	△1,298	△6,004
V 現金及び現金同等物の増減額		△1,136,226	△1,089,193	△463,976
VI 現金及び現金同等物の期首残 高		1,982,891	1,518,914	1,982,891
VII 現金及び現金同等物の中間期 末(期末)残高	※1	846,664	429,720	1,518,914

(訂正後)

		前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前中間 (当期) 純損失 (△)		<u>△303,946</u>	<u>△2,605,161</u>	<u>△2,927,973</u>
減価償却費		60,256	9,539	111,215
減損損失		—	—	1,096,924
のれん償却額		63,898	—	127,797
貸倒引当金の増減額		1,987	<u>△43,226</u>	<u>986,107</u>
退職給付引当金の増減額		△51,695	△1,135	△53,127
移転損失引当金の増減額		—	72,276	—
受取利息及び受取配当金		△2,560	△4,750	△7,818
支払利息		11,729	14,457	30,087
投資有価証券評価損		102,860	—	—
たな卸資産評価損		—	1,707,417	28,344
売上債権の増減額		162,166	146,504	102,698
たな卸資産の増減額		△2,172,362	△148,938	△1,598,523
仕入債務の増減額		△55,903	△33,838	△56,002
不動産共同事業出資金の増減 額		<u>309,000</u>	455,300	<u>△191,000</u>
未払消費税等の増減額		<u>1,454</u>	△120,628	112,230
その他		<u>73,537</u>	△126,264	63,396
小計		△1,799,576	△678,447	△2,175,642
利息及び配当金の受取額		1,885	4,248	7,570
利息の支払額		△13,351	△9,926	△30,901
法人税等の還付額		—	75,060	—
法人税等の支払額		△305,990	△4,692	△392,341
営業活動によるキャッシュ・フ ロー		△2,117,032	△613,758	△2,591,314

		前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
区分	注記 番号	金額 (千円)	金額 (千円)	金額 (千円)
II 投資活動によるキャッシュ・ フロー				
定期預金の預入による支出		—	△100,000	△130,000
定期預金の払戻による収入		—	135,000	100,000
有形固定資産の取得による 支出		△42,818	△3,747	△39,405
有形固定資産の売却による 収入		85	82	5,240,475
無形固定資産の取得による 支出		△2,720	△1,111	△18,402
連結範囲の変更を伴う子会 社株式の取得による支出	※2	—	△82,525	—
敷金保証金の回収による収 入		20,400	10,098	43,026
投資有価証券の取得による 支出		△204,000	—	△204,030
貸付による支出		—	△40,000	△267,000
預り保証金の返済による支 出		△1,000	△2,204	△3,052,666
その他		△475	△726	6,735
投資活動によるキャッシュ・ フロー		△230,527	△85,133	1,678,733
III 財務活動によるキャッシュ・ フロー				
短期借入れによる収入		2,140,000	—	3,140,000
短期借入金の返済による支 出		△679,800	△200,000	△2,270,500
長期借入金の返済による支 出		△39,600	—	△171,150
社債の償還による支出		△35,000	△15,000	△70,000
自己株式の取得による支出		△405	△124	△685
配当金の支払額		△172,204	△173,879	△173,054
財務活動によるキャッシュ・ フロー		1,212,990	△389,004	454,609
IV 現金及び現金同等物に係る換 算差額		△1,656	△1,298	△6,004
V 現金及び現金同等物の増減額		△1,136,226	△1,089,193	△463,976
VI 現金及び現金同等物の期首残 高		1,982,891	1,518,914	1,982,891
VII 現金及び現金同等物の中間期 末(期末)残高	※1	846,664	429,720	1,518,914

継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
—	<p>当社及び当社の子会社（以下「当社グループ」という）は、前連結会計年度において営業損失<u>215百万円</u>、当期純損失<u>2,459百万円</u>を計上し、当中間連結会計期間におきましても、営業損失749百万円、中間純損失<u>2,933百万円</u>を計上いたしました。</p> <p>—後略—</p>	—

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
—	<p>当社及び当社の子会社（以下「当社グループ」という）は、前連結会計年度において営業損失<u>454百万円</u>、当期純損失<u>2,784百万円</u>を計上し、当中間連結会計期間におきましても、営業損失749百万円、中間純損失<u>2,608百万円</u>を計上いたしました。</p> <p>—後略—</p>	—

注記事項

(セグメント情報)

a. 事業の種類別セグメント情報

前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)

(訂正前)

	繊維事業 (千円)	システム事業 (千円)	不動産事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	476,899	29,529	<u>1,839,891</u>	<u>2,346,319</u>	—	<u>2,346,319</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	2,200	—	2,200	(2,200)	—
計	476,899	31,729	<u>1,839,891</u>	<u>2,348,519</u>	(2,200)	<u>2,346,319</u>
営業費用	485,571	78,939	<u>1,485,660</u>	<u>2,050,171</u>	194,897	<u>2,245,068</u>
営業利益又は営業損失 (△)	△8,672	△47,210	<u>354,230</u>	<u>298,348</u>	(197,097)	<u>101,250</u>

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品の種類・性質の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

繊維事業……………紡績糸、ニット、織物

システム事業……………コンピュータソフトウェア、OA機器

不動産事業……………不動産のコンサルティング、不動産の売買、仲介、賃貸

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は194,897千円であり、その主なものは連結財務諸表提出会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

(訂正後)

	繊維事業 (千円)	システム事業 (千円)	不動産事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	476,899	29,529	<u>1,612,272</u>	<u>2,118,700</u>	—	<u>2,118,700</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	2,200	—	2,200	(2,200)	—
計	476,899	31,729	<u>1,612,272</u>	<u>2,120,900</u>	(2,200)	<u>2,118,700</u>
営業費用	485,571	78,939	<u>1,486,852</u>	<u>2,051,363</u>	194,897	<u>2,246,261</u>
営業利益又は営業損失 (△)	△8,672	△47,210	<u>125,419</u>	<u>69,536</u>	(197,097)	<u>△127,560</u>

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品の種類・性質の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

繊維事業……………紡績糸、ニット、織物

システム事業……………コンピュータソフトウェア、OA機器

不動産事業……………不動産のコンサルティング、不動産の売買、仲介、賃貸

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は194,897千円であり、その主なものは連結財務諸表提出会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

前連結会計年度（自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日）

(訂正前)

	繊維事業 (千円)	システム事業 (千円)	不動産事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	1,061,304	29,689	<u>2,842,340</u>	<u>3,933,334</u>	—	<u>3,933,334</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	2,200	—	2,200	(2,200)	—
計	1,061,304	31,889	<u>2,842,340</u>	<u>3,935,534</u>	(2,200)	<u>3,933,334</u>
営業費用	1,074,777	80,604	<u>2,615,322</u>	<u>3,770,704</u>	378,532	<u>4,149,236</u>
営業利益又は営業損失(△)	△13,472	△48,715	<u>227,018</u>	<u>164,830</u>	(380,732)	<u>△215,901</u>

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品の種類・性質の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

繊維事業……………紡績糸、ニット、織物

システム事業……………コンピュータソフトウェア、OA機器

不動産事業……………不動産のコンサルティング、不動産の売買、仲介、賃貸

「システム事業」は当社グループの不採算部門見直しにより、実質的な活動を停止しておりました株式会社同興システムズが吸収合併により解散したため、解散日までの損益を「システム事業」として記載しております。

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は378,532千円であり、その主なものは連結財務諸表提出会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

(訂正後)

	繊維事業 (千円)	システム事業 (千円)	不動産事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	1,061,304	29,689	<u>2,614,721</u>	<u>3,705,715</u>	—	<u>3,705,715</u>
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	2,200	—	2,200	(2,200)	—
計	1,061,304	31,889	<u>2,614,721</u>	<u>3,707,915</u>	(2,200)	<u>3,705,715</u>
営業費用	1,074,777	80,604	<u>2,626,703</u>	<u>3,782,085</u>	378,532	<u>4,160,617</u>
営業利益又は営業損失(△)	△13,472	△48,715	<u>△11,981</u>	<u>△74,169</u>	(380,732)	<u>△454,901</u>

(注) 1. 事業区分の方法

事業は、製品の種類・性質の類似性を考慮して区分しております。

2. 各区分に属する主要な製品

繊維事業……………紡績糸、ニット、織物

システム事業……………コンピュータソフトウェア、OA機器

不動産事業……………不動産のコンサルティング、不動産の売買、仲介、賃貸

「システム事業」は当社グループの不採算部門見直しにより、実質的な活動を停止しておりました株式会社同興システムズが吸収合併により解散したため、解散日までの損益を「システム事業」として記載しております。

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は378,532千円であり、その主なものは連結財務諸表提出会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。



(1株当たり情報)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
1株当たり純資産額 <u>194.19</u> 円 1株当たり中間純損失 金額(△) <u>△5.21</u> 円 なお、潜在株式調整後1株当たり 中間純利益金額については、潜在株 式は存在するものの1株当たり中間 純損失であるため記載しておりませ ん。	1株当たり純資産額 40.57円 1株当たり中間純損失 金額(△) <u>△83.24</u> 円 なお、潜在株式調整後1株当たり 中間純利益金額については、潜在株 式は存在するものの1株当たり中間 純損失であるため記載しておりませ ん。	1株当たり純資産額 <u>130.04</u> 円 1株当たり当期純損失 金額(△) <u>△69.77</u> 円 なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額については、潜在株 式は存在するものの1株当たり当期 純損失であるため記載しておりませ ん。

(注) 1株当たり中間(当期)純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
中間(当期)純損失(△) (千円)	<u>△183,633</u>	<u>△2,933,391</u>	<u>△2,459,005</u>
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純損失(△) (千円)	<u>△183,633</u>	<u>△2,933,391</u>	<u>△2,459,005</u>
期中平均株式数 (株)	35,245,347	35,239,806	35,243,980
希薄化効果を有しないため、潜在株式調 整後1株当たり中間(当期)純利益の算定 に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権4種類 (新株予約権の数 6,727個)	新株予約権4種類 (新株予約権の数 6,673個)	新株予約権4種類 (新株予約権の数 6,726個)

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
1株当たり純資産額 <u>189.28</u> 円 1株当たり中間純損失 金額(△) <u>△10.12</u> 円 なお、潜在株式調整後1株当たり 中間純利益金額については、潜在株 式は存在するものの1株当たり中間 純損失であるため記載しておりませ ん。	1株当たり純資産額 40.57円 1株当たり中間純損失 金額(△) <u>△74.02</u> 円 なお、潜在株式調整後1株当たり 中間純利益金額については、潜在株 式は存在するものの1株当たり中間 純損失であるため記載しておりませ ん。	1株当たり純資産額 <u>120.82</u> 円 1株当たり当期純損失 金額(△) <u>△78.99</u> 円 なお、潜在株式調整後1株当たり 当期純利益金額については、潜在株 式は存在するものの1株当たり当期 純損失であるため記載しておりませ ん。

(注) 1株当たり中間(当期)純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前中間連結会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間連結会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前連結会計年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
中間(当期)純損失(△) (千円)	<u>△356,725</u>	<u>△2,608,391</u>	<u>△2,784,005</u>
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—	—
普通株式に係る中間(当期)純損失(△) (千円)	<u>△356,725</u>	<u>△2,608,391</u>	<u>△2,784,005</u>
期中平均株式数 (株)	35,245,347	35,239,806	35,243,980
希薄化効果を有しないため、潜在株式調 整後1株当たり中間(当期)純利益の算定 に含めなかった潜在株式の概要	新株予約権4種類 (新株予約権の数 6,727個)	新株予約権4種類 (新株予約権の数 6,673個)	新株予約権4種類 (新株予約権の数 6,726個)

## 5. 中間個別財務諸表

### (1) 中間貸借対照表

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間会計期間末 (平成20年8月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成20年2月29日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	※2	395,843		478,456		1,276,746		
2. 売掛金		3,600		12,883		3,600		
3. たな卸資産		1,065		615,303		—		
4. 関係会社短期貸付金		2,800,000		3,050,000		3,320,000		
5. 前渡金		—		153,365		150,525		
6. 未収入金		—		226,325		28,537		
7. 保証金		—		180,000		200,000		
8. その他		40,959		104,207		308,214		
貸倒引当金		—		△2,657,657		△379,567		
流動資産合計		3,241,469	28.9	2,162,884	79.0	4,908,057	83.7	
II 固定資産								
1. 有形固定資産	※1,2							
(1) 建物		2,185,171		9,028		9,949		
(2) 土地		3,019,362		2,576		2,576		
(3) その他		108,805	5,313,339	239	11,845	299	12,825	
2. 無形固定資産			11,909		—		—	
3. 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式		2,311,410		393,686		657,273		
(2) 関係会社長期貸付金		104,489		—		—		
(3) 長期性預金		120,000		—		120,000		
(4) その他		137,926		166,816		163,350		
貸倒引当金		△30,871	2,642,954	—	560,502	—	940,624	
固定資産合計		7,968,203	71.0	572,347	20.9	953,449	16.2	
III 繰延資産								
1. 株式交付費		9,562		3,494		5,513		
繰延資産合計		9,562	0.1	3,494	0.1	5,513	0.1	
資産合計		11,219,235	100.0	2,738,726	100.0	5,867,020	100.0	

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間会計期間末 (平成20年8月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成20年2月29日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	※2	42,418		42,418		42,418		
2. 短期借入金	※2	195,470		—		—		
3. 一年内償還社債	※2	50,000		15,000		30,000		
4. 未払法人税等		7,329		6,107		7,840		
5. 未払消費税等	※3	944		—		118,479		
6. その他		63,096		207,592		66,356		
流動負債合計			359,259	3.2	271,119	9.9	265,095	<u>4.5</u>
II 固定負債								
1. 社債		15,000		—		—		
2. 長期借入金	※2	86,780		—		—		
3. 繰延税金負債		115		893,739		893,753		
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	※5	1,093,474		419		419		
5. 長期預り金	※2	3,052,666		1,000		1,000		
固定負債合計			4,248,036	37.9	895,158	32.7	895,173	<u>15.3</u>
負債合計			4,607,295	41.1	1,166,277	42.6	1,160,268	<u>19.8</u>
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金		3,225,000	28.8	3,225,000	117.8	3,225,000	55.0	
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金		686,296		686,296		686,296		
(2) その他資本剰余金		1,257,475		1,081,271		1,257,475		
資本剰余金合計			1,943,771	17.3	1,767,567	64.5	1,943,771	<u>33.1</u>
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金		135,000		135,000		135,000		
(2) その他利益剰余金								
配当平均積立金		50,000		50,000		50,000		
従業員保護資金		40,000		40,000		40,000		
買換資産積立金		—		1,302,624		1,302,624		
別途積立金		136,000		136,000		136,000		
繰越利益剰余金		△577,321		△5,105,635		△2,191,412		
利益剰余金合計			△216,321	△1.9	△3,442,010	△125.7	△527,787	<u>△9.0</u>
4. 自己株式			△9,941	△0.1	△10,346	△0.4	△10,222	△0.2
株主資本合計			4,942,508	44.1	1,540,210	56.2	4,630,762	<u>78.9</u>
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金		161	0.0	△44,306	△1.6	△742	△0.0	
2. 土地再評価差額金		1,593,855	14.2	611	0.0	611	0.0	
評価・換算差額等合計			1,594,017	14.2	△43,695	△1.6	△131	△0.0
III 新株予約権								
純資産合計			6,611,939	58.9	1,572,448	57.4	4,706,752	<u>80.2</u>
負債純資産合計			11,219,235	100.0	2,738,726	100.0	5,867,020	100.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間会計期間末 (平成20年8月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成20年2月29日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
I 流動資産								
1. 現金及び預金	※2	395,843		478,456		1,276,746		
2. 売掛金		3,600		12,883		3,600		
3. たな卸資産		1,065		615,303		—		
4. 関係会社短期貸付金		2,800,000		3,050,000		3,320,000		
5. 前渡金		—		153,365		150,525		
6. 未収入金		—		226,325		28,537		
7. 保証金		—		180,000		200,000		
8. その他		40,959		104,207		308,214		
貸倒引当金		—		△2,657,657		△379,567		
流動資産合計			3,241,469	28.9	2,162,884	79.0	4,908,057	88.6
II 固定資産								
1. 有形固定資産	※1,2							
(1) 建物		2,185,171		9,028		9,949		
(2) 土地		3,019,362		2,576		2,576		
(3) その他		108,805	5,313,339	239	11,845	299	12,825	
2. 無形固定資産			11,909		—		—	
3. 投資その他の資産								
(1) 関係会社株式		2,311,410		393,686		<u>332,273</u>		
(2) 関係会社長期貸付金		104,489		—		—		
(3) 長期性預金		120,000		—		120,000		
(4) その他		137,926		166,816		163,350		
貸倒引当金		△30,871	2,642,954	—	560,502	—	<u>615,624</u>	
固定資産合計			7,968,203	71.0	572,347	20.9	<u>628,449</u>	11.3
III 繰延資産								
1. 株式交付費		9,562		3,494		5,513		
繰延資産合計			9,562	0.1	3,494	0.1	5,513	0.1
資産合計			11,219,235	100.0	2,738,726	100.0	<u>5,542,020</u>	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成19年8月31日)		当中間会計期間末 (平成20年8月31日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成20年2月29日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I 流動負債								
1. 買掛金	※2	42,418		42,418		42,418		
2. 短期借入金	※2	195,470		—		—		
3. 一年内償還社債	※2	50,000		15,000		30,000		
4. 未払法人税等		7,329		6,107		7,840		
5. 未払消費税等	※3	944		—		118,479		
6. その他		63,096		207,592		66,356		
流動負債合計			359,259	3.2	271,119	9.9	265,095	<u>4.8</u>
II 固定負債								
1. 社債		15,000		—		—		
2. 長期借入金	※2	86,780		—		—		
3. 繰延税金負債		115		893,739		893,753		
4. 土地再評価に係る繰延税金負債	※5	1,093,474		419		419		
5. 長期預り金	※2	3,052,666		1,000		1,000		
固定負債合計			4,248,036	37.9	895,158	32.7	895,173	<u>16.1</u>
負債合計			4,607,295	41.1	1,166,277	42.6	1,160,268	<u>20.9</u>
(純資産の部)								
I 株主資本								
1. 資本金		3,225,000	28.8	3,225,000	117.8	3,225,000		<u>58.2</u>
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金		686,296		686,296		686,296		
(2) その他資本剰余金		1,257,475		1,081,271		1,257,475		
資本剰余金合計			1,943,771	17.3	1,767,567	64.5	1,943,771	<u>35.1</u>
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金		135,000		135,000		135,000		
(2) その他利益剰余金								
配当平均積立金		50,000		50,000		50,000		
従業員保護資金		40,000		40,000		40,000		
買換資産積立金		—		1,302,624		1,302,624		
別途積立金		136,000		136,000		136,000		
繰越利益剰余金		△577,321		△5,105,635		△2,516,412		
利益剰余金合計			△216,321	△1.9	△3,442,010	△125.7	△852,787	<u>△15.4</u>
4. 自己株式			△9,941	△0.1	△10,346	△0.4	△10,222	△0.2
株主資本合計			4,942,508	44.1	1,540,210	56.2	4,305,762	<u>77.7</u>
II 評価・換算差額等								
1. その他有価証券評価差額金		161	0.0	△44,306	△1.6	△742	△0.0	
2. 土地再評価差額金		1,593,855	14.2	611	0.0	611	0.0	
評価・換算差額等合計			1,594,017	14.2	△43,695	△1.6	△131	△0.0
III 新株予約権								
			75,414	0.6	75,934	2.8	76,121	<u>1.4</u>
純資産合計			6,611,939	58.9	1,572,448	57.4	4,381,752	<u>79.1</u>
負債純資産合計			11,219,235	100.0	2,738,726	100.0	5,542,020	100.0

## (2) 中間損益計算書

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)		当中間会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高			261,517	100.0		302,146	100.0		475,374	100.0
II 売上原価			100,988	38.6		352,871	116.8		171,923	36.2
売上総利益又は売上 総損失(△)			160,528	61.4		△50,724	△16.8		303,450	63.8
III 販売費及び一般管理 費			201,841	77.2		234,621	77.7		398,965	83.9
営業損失(△)			△41,312	△15.8		△285,345	△94.5		△95,515	△20.1
IV 営業外収益	※1		31,700	12.1		37,385	12.4		66,537	14.0
V 営業外費用	※2		9,178	3.5		4,587	1.5		19,916	4.2
経常損失(△)			△18,790	△7.2		△252,548	△83.6		△48,894	△10.3
VI 特別利益	※3		831	0.3		20,031	6.6		33,510	7.1
VII 特別損失	※4		218,891	83.7		<u>2,679,506</u>	<u>886.8</u>		<u>2,323,959</u>	<u>488.9</u>
税引前中間(当期)純 損失(△)			△236,850	△90.6		<u>△2,912,023</u>	<u>△963.8</u>		<u>△2,339,343</u>	<u>△492.1</u>
法人税、住民税及び 事業税		△2,039			2,199			△440		
法人税等調整額		5,071	3,031	1.1	—	2,199	0.7	△194,310	△194,751	△41.0
中間(当期)純損失 (△)			△239,881	△91.7		<u>△2,914,223</u>	<u>△964.5</u>		<u>△2,144,592</u>	<u>△451.1</u>

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)		当中間会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)		前事業年度の要約損益計算書 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)				
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高			261,517	100.0		302,146	100.0		475,374	100.0
II 売上原価			100,988	38.6		352,871	116.8		171,923	36.2
売上総利益又は売上 総損失(△)			160,528	61.4		△50,724	△16.8		303,450	63.8
III 販売費及び一般管理 費			201,841	77.2		234,621	77.7		398,965	83.9
営業損失(△)			△41,312	△15.8		△285,345	△94.5		△95,515	△20.1
IV 営業外収益	※1		31,700	12.1		37,385	12.4		66,537	14.0
V 営業外費用	※2		9,178	3.5		4,587	1.5		19,916	4.2
経常損失(△)			△18,790	△7.2		△252,548	△83.6		△48,894	△10.3
VI 特別利益	※3		831	0.3		20,031	6.6		33,510	7.1
VII 特別損失	※4		218,891	83.7		<u>2,354,506</u>	<u>779.2</u>		<u>2,648,959</u>	<u>557.3</u>
税引前中間(当期)純 損失(△)			△236,850	△90.6		<u>△2,587,023</u>	<u>△856.2</u>		<u>△2,664,343</u>	<u>△560.5</u>
法人税、住民税及び 事業税		△2,039			2,199			△440		
法人税等調整額		5,071	3,031	1.1	—	2,199	0.7	△194,310	△194,751	△41.0
中間(当期)純損失 (△)			△239,881	△91.7		<u>△2,589,223</u>	<u>△856.9</u>		<u>△2,469,592</u>	<u>△519.5</u>

## (3) 中間株主資本等変動計算書

当中間会計期間(自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)

(訂正前)

	株主資本												自己株式	株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金							利益剰余 金合計		
		資本準 備金	その他資 本剰余金	資本剰余 金合計	利益準備 金	その他利益剰余金								
						配当平 均積立 金	従業員 保護資 金	買換資産 積立金	別途積 立金	繰越利益 剰余金				
平成20年2月29日 残高 (千円)	3,225,000	686,296	1,257,475	1,943,771	135,000	50,000	40,000	1,302,624	136,000	<u>△2,191,412</u>	<u>△527,787</u>	△10,222	<u>4,630,762</u>	
中間会計期間中の変動額														
資本剰余金の配当			△176,204	△176,204									△176,204	
中間純損失										<u>△2,914,223</u>	<u>△2,914,223</u>		<u>△2,914,223</u>	
自己株式の取得												△124	△124	
株主資本以外の項目 の中間会計期間中 の変動額(純額)														
中間会計期間中の変動 額合計 (千円)	—	—	△176,204	△176,204	—	—	—	—	—	<u>△2,914,223</u>	<u>△2,914,223</u>	△124	<u>△3,090,552</u>	
平成20年8月31日 残高 (千円)	3,225,000	686,296	1,081,271	1,767,567	135,000	50,000	40,000	1,302,624	136,000	△5,105,635	△3,442,010	△10,346	1,540,210	

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等 合計		
平成20年2月29日 残高 (千円)	△742	611	△131	76,121	<u>4,706,752</u>
中間会計期間中の変動額					
資本剰余金の配当					△176,204
中間純損失					<u>△2,914,223</u>
自己株式の取得					△124
株主資本以外の項目の中間会計 期間中の変動額(純額)	△43,564		△43,564	△186	△43,751
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	△43,564	—	△43,564	△186	<u>△3,134,303</u>
平成20年8月31日 残高 (千円)	△44,306	611	△43,695	75,934	1,572,448

(訂正後)

	株主資本												
	資本金	資本剰余金			利益剰余金							自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計		
						配当平均積立金	従業員保護資金	買換資産積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成20年2月29日 残高 (千円)	3,225,000	686,296	1,257,475	1,943,771	135,000	50,000	40,000	1,302,624	136,000	<u>△2,516,412</u>	<u>△852,787</u>	△10,222	<u>4,305,762</u>
中間会計期間中の変動額													
資本剰余金の配当			△176,204	△176,204									△176,204
中間純損失										<u>△2,589,223</u>	<u>△2,589,223</u>		<u>△2,589,223</u>
自己株式の取得												△124	△124
株主資本以外の項目の 中間会計期間中の 変動額(純額)													
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	—	—	△176,204	△176,204	—	—	—	—	—	<u>△2,589,223</u>	<u>△2,589,223</u>	△124	<u>△2,765,552</u>
平成20年8月31日 残高 (千円)	3,225,000	686,296	1,081,271	1,767,567	135,000	50,000	40,000	1,302,624	136,000	△5,105,635	△3,442,010	△10,346	1,540,210

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成20年2月29日 残高 (千円)	△742	611	△131	76,121	<u>4,381,752</u>
中間会計期間中の変動額					
資本剰余金の配当					△176,204
中間純損失					<u>△2,589,223</u>
自己株式の取得					△124
株主資本以外の項目の中間会計 期間中の変動額(純額)	△43,564		△43,564	△186	△43,751
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	△43,564	—	△43,564	△186	<u>△2,809,303</u>
平成20年8月31日 残高 (千円)	△44,306	611	△43,695	75,934	1,572,448



前事業年度の株主資本等変動計算書(自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)

(訂正前)

	株主資本												自己株式	株主資本合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金							利益剰余金合計		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金								
						配当平均積立金	従業員保護資金	買換資産積立金	別途積立金	繰越利益剰余金				
平成19年2月28日残高(千円)	3,225,000	686,296	1,433,706	2,120,002	135,000	50,000	40,000	-	136,000	△337,439	23,560	△9,536	5,359,025	
事業年度中の変動額														
買換資産積立金積立額								1,302,624		△1,302,624	-		-	
資本剰余金の配当			△176,230	△176,230									△176,230	
当期純損失										△2,144,592	△2,144,592		△2,144,592	
自己株式の取得												△685	△685	
土地再評価差額金取崩額										1,593,244	1,593,244		1,593,244	
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)														
事業年度中の変動額合計(千円)	-	-	△176,230	△176,230	-	-	-	1,302,624	-	△1,853,972	△551,347	△685	△728,263	
平成20年2月29日残高(千円)	3,225,000	686,296	1,257,475	1,943,771	135,000	50,000	40,000	1,302,624	136,000	△2,191,412	△527,787	△10,222	4,630,762	

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日 残高(千円)	212	1,615,623	1,615,835	75,000	7,049,861
事業年度中の変動額					
買換資産積立金積立額					-
資本剰余金の配当					△176,230
当期純損失					△2,144,592
自己株式の取得					△685
土地再評価差額金取崩額					1,593,244
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△954	△1,615,012	△1,615,966	1,121	△1,614,845
事業年度中の変動額合計(千円)	△954	△1,615,012	△1,615,966	1,121	△2,343,109
平成20年2月29日 残高(千円)	△742	611	△131	76,121	4,706,752

(訂正後)

	株主資本												
	資本金	資本剰余金			利益剰余金							自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計		
						配当平均積立金	従業員保護資金	買換資産積立金	別途積立金	繰越利益剰余金			
平成19年2月28日残高(千円)	3,225,000	686,296	1,433,706	2,120,002	135,000	50,000	40,000	—	136,000	△337,439	23,560	△9,536	5,359,025
事業年度中の変動額													
買換資産積立金積立額								1,302,624		△1,302,624	—		—
資本剰余金の配当			△176,230	△176,230									△176,230
当期純損失										△2,469,592	△2,469,592		△2,469,592
自己株式の取得												△685	△685
土地再評価差額金取崩額										1,593,244	1,593,244		1,593,244
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)													
事業年度中の変動額合計(千円)	—	—	△176,230	△176,230	—	—	—	1,302,624	—	△2,178,972	△876,347	△685	△1,053,263
平成20年2月29日残高(千円)	3,225,000	686,296	1,257,475	1,943,771	135,000	50,000	40,000	1,302,624	136,000	△2,516,412	△852,787	△10,222	4,305,762

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計		
平成19年2月28日残高(千円)	212	1,615,623	1,615,835	75,000	7,049,861
事業年度中の変動額					
買換資産積立金積立額					—
資本剰余金の配当					△176,230
当期純損失					△2,469,592
自己株式の取得					△685
土地再評価差額金取崩額					1,593,244
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	△954	△1,615,012	△1,615,966	1,121	△1,614,845
事業年度中の変動額合計(千円)	△954	△1,615,012	△1,615,966	1,121	△2,668,109
平成20年2月29日残高(千円)	△742	611	△131	76,121	4,381,752

継続企業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況

(訂正前)

前中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
—————	<p>当社は、前事業年度において営業損失95百万円、当期純損失<u>2,144百万円</u>を計上し、当中間会計期間におきましても、営業損失285百万円、中間純損失<u>2,914百万円</u>を計上いたしましたことから、継続企業の前提に関する重要な疑義が存在しております。</p> <p>—後略—</p>	—————

(訂正後)

前中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
—————	<p>当社は、前事業年度において営業損失95百万円、当期純損失<u>2,469百万円</u>を計上し、当中間会計期間におきましても、営業損失285百万円、中間純損失<u>2,589百万円</u>を計上いたしましたことから、継続企業の前提に関する重要な疑義が存在しております。</p> <p>—後略—</p>	—————

注記事項

(中間損益計算書関係)

(訂正前)

前中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
—前略—	—前略—	—前略—
※4 特別損失のうち主要なもの 子会社投融資損失 10,584千円 関係会社株式評価損 63,212 特別退職金 41,897 投資有価証券評価損 102,860	※4 特別損失のうち主要なもの 子会社投融資損失 2,302,657千円 関係会社株式評価損 <u>365,187</u>	※4 特別損失のうち主要なもの 子会社投融資損失 19,713千円 関係会社株式評価損 <u>1,710,897</u> 貸倒引当金繰入額 354,567 特別退職金 41,897 投資有価証券評価損 149,812 固定資産処分損 45,193
—後略—	—後略—	—後略—

(訂正後)

前中間会計期間 (自 平成19年3月1日 至 平成19年8月31日)	当中間会計期間 (自 平成20年3月1日 至 平成20年8月31日)	前事業年度 (自 平成19年3月1日 至 平成20年2月29日)
—前略—	—前略—	—前略—
※4 特別損失のうち主要なもの 子会社投融資損失 10,584千円 関係会社株式評価損 63,212 特別退職金 41,897 投資有価証券評価損 102,860	※4 特別損失のうち主要なもの 子会社投融資損失 2,302,657千円 関係会社株式評価損 <u>40,187</u>	※4 特別損失のうち主要なもの 子会社投融資損失 19,713千円 関係会社株式評価損 <u>2,035,897</u> 貸倒引当金繰入額 354,567 特別退職金 41,897 投資有価証券評価損 149,812 固定資産処分損 45,193
—後略—	—後略—	—後略—